
 

  

EKONOMICKÁ SMĚRNICE ČSKE 
01/2024 

S účinností od 13.2.2024 
 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

1 

OBSAH  

Č L Á N E K  I .  Z Á K L A D N Í  U S T A N O V E N Í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

Oddíl 1.01 Úvodní ustanovení .................................................................................................................. 2 
Oddíl 1.02 Pravidla úhrad ......................................................................................................................... 2 

Č L Á N E K  I I .  Č L E N S K É  P Ř Í S P Ě V K Y  A  P O P L A T K Y  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

Oddíl 2.01 Členské příspěvky .................................................................................................................... 3 
Oddíl 2.02 Členské Licenční poplatky ....................................................................................................... 3 

Č L Á N E K  I I I .  P O P L A T K Y  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

Oddíl 3.01 Poplatky za školení, Soustředění ............................................................................................. 4 
Oddíl 3.02 Poplatky za zkoušku STV KYU a DAN ....................................................................................... 5 
Oddíl 3.03 Startovné na soutěžích ............................................................................................................ 6 
Oddíl 3.04 licenční kreditové poplatky ..................................................................................................... 6 

Č L Á N E K  I V .  O D M Ě N Y  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

Oddíl 4.01 Odměny trenérů ...................................................................................................................... 6 
Oddíl 4.02 Odměny rozhodčích ................................................................................................................ 7 

Č L Á N E K  V .  V Ý P L A T A  C E S T O V N Í C H  N Á H R A D  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

Oddíl 5.01 Výplata cestovních nákladů, jízdného, stravného, diet, ubytování, kapesného ....................... 8 
Oddíl 5.02 Úhrada jízdného ...................................................................................................................... 8 
Oddíl 5.03 Výplata ubytování a stravného................................................................................................ 8 
Oddíl 5.04 Výplata diet a kapesného v zahraničí ...................................................................................... 8 

Č L Á N E K  V I .  P R O D E J  Z B O Ž Í ,  V Y B A V E N Í  A  P O Š T O V N É  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  

Oddíl 6.01 Tiskoviny ................................................................................................................................. 9 
Oddíl 6.02 Vybavení ................................................................................................................................. 9 
Oddíl 6.03 Poštovné ................................................................................................................................. 9 

Č L Á N E K  V I I . Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  

 

  



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

2 

Č L Á N E K  I .  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

ODDÍL 1.01 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato směrnice Českého svazu karate (dále jen „ČSKe“), stanovuje veškeré příspěvky, poplatky, odměny 

i jakákoliv další finanční plnění, která se vyplácejí v rámci činnosti ČSKe, jakož i jejich výši, termíny 

splatnosti či systém a pravidla jejich vyplácení. 

ODDÍL 1.02 PRAVIDLA ÚHRAD  

A. Veškeré platby v rámci ČSKe mohou být prováděny přednostně bezhotovostně1 na bankovní 
účet ČSKe, a to 

1. na základě pokynů k platbě vystavených prostřednictvím členské databáze ČSKe, nebo 

2. na základě faktur vystavených ekonomickým úsekem ČSKe.  

B. Úhrady prováděné na základě pokynů k platbě vystavených prostřednictvím členské databáze 
ČSKe musí být uhrazeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců od data 
vystavení pokynů v platbě; při nedodržení tohoto nejzazšího termínu k úhradě dojde u daného 
klubu k zablokování přihlašování na všechny akce ČSKe prostřednictvím členské databáze 
ČSKe, a to až do okamžiku úhrady všech dlužných plateb. 

C. Splatnost faktur vystavených ekonomickým úsekem ČSKe je dána údajem splatnosti uvedeným 
na faktuře, přičemž splatnost těchto faktur je vždy stanovena minimálně na 15 dní od data 
vystavení faktury. 

D. Úhradou se rozumí připsání předepsané částky na bankovní účet ČSKe. 

E. Jakékoliv úhrady připsané na bankovní účet ČSKe, kterou nejsou podloženy výše uvedenými 
podklady k platbě nebo fakturou, budou vráceny na bankovní účet plátce a ČSKe k takovým 
úhradám nepřihlíží. 

F. Neuhrazení licenčního poplatku dle této směrnice má za následek ztrátu licence, a to až do doby 
úhrady licenčního poplatku. 

G. Není-li dále stanoveno jinak, jsou v odměnách zahrnuty i případné náklady na cestovné, stravné 
či ubytování, přičemž tyto náklady jsou již ve výši odměny zohledněny. 

  

 

1 Ve výjimečných případech po dohodě s ekonomickým úsekem svazu lze přijmout hotovostní platbu 
oproti PPD, a to k rukám pověřené osoby. 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

3 

Č L Á N E K  I I .  ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A POPLATKY 

ODDÍL 2.01 ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

A. Krajské svazy ČSKe se sportovní autoritou jsou povinny hradit ČSKe členský příspěvek za 

základní členství, jehož výše se stanovuje na 3.000, - Kč za kalendářní rok. 

B. Individuální členové – fyzické osoby – jsou povinni hradit ČSKe členský příspěvek, jehož výše 

se stanovuje na 300,- Kč a jehož platnost se stanovuje na období od 1. ledna daného roku do 31. 

ledna následujícího roku. 

C. Individuální členové – právnické osoby – jsou povinni hradit ČSKe členský příspěvek, jehož 

výše se stanovuje na 3.000,- Kč a jehož platnost se stanovuje na období od 1. ledna daného roku 

do 31. ledna následujícího roku. 

D. Přidružení členové ČSKe – fyzické osoby, tedy jednotliví členové sportovních oddílů 

sdružených v krajských svazech ČSKe, jsou povinni hradit ČSKe členský příspěvek, jehož výše 

se stanovuje na 300,- Kč a jehož platnost se stanovuje na období od 1. ledna daného roku do 31. 

ledna následujícího roku. 

ODDÍL 2.02 ČLENSKÉ  LICENČNÍ POPLATKY 

A. Zkušební komisař (dále jen ZK) je povinen uhradit členský licenční poplatek zkušebního 

komisaře, jehož platnost se stanovuje na dva roky, a jehož výše se stanovuje následovně: 

1. Poplatek za licenci ZK II. třídy………………………………………………………. 5.000,- Kč 

2. Poplatek za licenci ZK I. třídy……………………………………………………….. 8.000,- Kč 

3. Poplatek za licenci Kolegium Danů……………………………………………… 1.000,- Kč 

B. Trenér je povinen uhradit členský licenční poplatek trenéra, jehož platnost a výše se stanovuje 

následovně: 

1. Licence A ……………………...…………….......................................................... 3.000,- Kč / 6 let 

2. Licence B ………………………..……………………………………………………. 2.000,- Kč / 4 roky 

3. Licence C ……………………………………………………………………………… 1.000,- Kč / 2 roky 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

4 

C. Rozhodčí je povinen uhradit členský licenční poplatek rozhodčího, jehož platnost se stanovuje 
na jeden rok, a jehož výše se stanovuje následovně: 

1. Licence 1. třídy…………………………………………………………………………………. 1.500,- Kč 

2. Licence 2. třídy………………………………………………………………………………… 1.000,- Kč 

3. Licence 3. třídy…………………………………………………………………………………    500,- Kč 

D. Členský licenční poplatek „Coach“ je povinen uhradit každý trenér nebo doprovod, který se 
chce účastnit soutěží ČSKe v daném roce, a jehož výše se stanovuje následovně: 

1. Kouč – karate ………………………………………………………………………….. 200,- Kč 

2. Kouč – doprovod ……………………………………………………………………………… 200,- Kč 

3. Duplikát (Kouč – karate nebo Kouč doprovod) …………………………………. 400,- Kč 

 

Č L Á N E K  I I I .  POPLATKY 

ODDÍL 3.01 POPLATKY ZA ŠKOLENÍ, SOUSTŘEDĚNÍ  

A. Poplatky za školení trenérů se stanovují následovně: 

1. Jednodenní školení (2 kredity)  .……………………………….…………………….     500,- Kč 

2. Dvoudenní školení (4 kredity)  .……………….…………….………………………. 1.000,- Kč 

3. Třídenní školení (7 kreditů)  .…………….…………………….……………………. 1.500,- Kč 

4. Webinář TMK (2 kredity)  .…………………………………….…..………………….    200,- Kč 

B. Poplatky za školení rozhodčích se stanovují následovně: 

1. Jednodenní školení ………………….……………………………….…………………….     500,- Kč 

2. Dvoudenní školení ………………….……………………………….……………………. 1.000,- Kč 

3. Třídenní školení ………………….……….………………………….……………………. 1.500,- Kč 

4. Webinář rozhodčích .……….……………………..……………….…………………….    200,- Kč 

C. Poplatky za soustředění konané Radou reprezentace se stanovují následovně: 

1. Půldenní soustředění ………………………………………………..…………………. 300,- Kč 

2. Jednodenní soustředění …………………………………………….…………………. 500,- Kč 

3. Dvoudenní soustředění …………………………………………………….………….   1.000,- Kč 

4. Třídenní soustředění ……………………………………………………….………….. 1.500,- Kč 

5. Pobytové soustředění ………………………………………………………….  dle daného ceníku 

(Uvedené ceny jsou brány jako minimální. V případě vícenákladů mohou být navýšeny. např. o stravu atd.) 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

5 

ODDÍL 3.02 POPLATKY ZA ZKOUŠKU STV KYU A DAN 

Za zkoušky na STV Kyu/Dan se vybírá poplatek za zkoušku a registrační poplatek, jak je stanoveno 
níže:  

A. Poplatek za zkoušku na stupně technické vyspělosti (dále jen STV) pod ČSKe  

1. Zkouška STV KYU…………………………………………………………. 200,- Kč  

2. Zkouška STV DAN…………………………………………………………. 500,- Kč 

(poplatek je splatný nejpozději v den konání zkoušky k rukám pořadatele zkoušky a je příjmem 
pořadatele zkoušky) 

B. Registrační poplatek za evidenci v databázi ČSKe se stanovuje následovně: 

1. Registrační poplatek za STV KYU………………………………… 50,- Kč 

a) Poplatek je splatný na bankovní účet dle registračního protokolu v členské 
databázi ČSKe, nejpozději však do 7 dní po konání zkoušky. 

b) Registrační poplatek v případě neúspěšné zkoušky je nevratný. 

c) V případě neúčasti kandidáta na zkoušce je poplatek nevratný a nepřeveditelný 
na jiný termín. 

2. Registrační poplatek za STV DAN :  

2.1. zkouška STV  1. DAN ………………….  1 000 Kč  

2.2. zkouška STV  2. DAN ………………….  1 500 Kč  

2.3. zkouška STV  3. DAN ………………….  2 000 Kč  

2.4. zkouška STV  4. DAN ………………….  2 500 Kč  

2.5. zkouška STV  5. DAN ………………….  3 000 Kč  

2.6. zkouška STV  6. DAN ………………….  3 500 Kč  

2.7. zkouška STV  7. DAN ………………….  4 000 Kč  

2.8. zkouška STV  8. DAN ………………….  4 500 Kč  

2.9. zkouška STV  9. DAN ………………….  5 000 Kč  

2.10. zkouška STV  10. DAN ………………….  5 500 Kč  

a) Registrační poplatek v případě neúspěšné zkoušky je nevratný. 

b) V případě neúčasti kandidáta na zkoušce může být tato zkouška převedena 
na základě žádosti zkoušeného na jiný termín. Poplatek je však nevratný. 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

6 

C. Registrační poplatek za registraci udělených STV jinou organizací do databáze ČSKe 

1. Registrační poplatek za STV DAN se řídí článkem III. Oddílem 3.02 písmene B bodu 2. 

2. Registrační poplatek za STV KYU…………………………………    200,- Kč 

 

ODDÍL 3.03 STARTOVNÉ NA SOUTĚŽÍCH  

Účastníci celostátních soutěží ČSKe jsou povinni uhradit ČSKe startovné, jehož výše se pro jednotlivé 

soutěže stanovuje následovně: 

1. Národní pohár ………........................... 200,- Kč za každou obsazenou kategorii 

2. Česká liga karate……........................... 300,- Kč za každou obsazenou kategorii 

3. Kvalifikační turnaj …........................... 200,- Kč za každou obsazenou kategorii 

4. Mistrovství ČR Beginner .................... 300,- Kč za každou obsazenou kategorii 

5. Mistrovství ČR ………............................ 300,- Kč za každou obsazenou kategorii 

6. Mistrovství ČR týmů ........................... 600,- Kč za každou obsazenou kategorii 

ODDÍL 3.04 LICENČNÍ KREDITOVÉ POPLATKY 

A. Licenční kreditový poplatek TMK je povinen uhradit každý pořadatel, který chce získat status 

kreditového školení TMK ČSKe, a jehož výše se stanovuje následovně: 

1. 7 kreditové školení …………………………………………………………………..…. 5.000,- Kč 

2. 4 kreditové školení …………………………………………………………………..…. 3.000,- Kč 

3. 2 kreditové školení …………………………………………………………………..…. 2.000,- Kč 

 

Č L Á N E K  I V .  ODMĚNY 

ODDÍL 4.01 ODMĚNY TRENÉRŮ 

A. Odměna pro trenéra za lektorskou činnost pro ČSKe se stanovuje následovně: 

1. Externí lektor (dle specializace)     …………………………………………………… 400,- Kč/hod. 

2. Licence A ……………………..…………………………………………………………………. 400,- Kč/hod. 

3. Licence B ………………………………………………………………………………………… 300,- Kč/hod. 

4. Licence C ………………………………………………………………………………………… 150,- Kč/hod.  

 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

7 

B. Odměna za lektorskou činnost při školení Rozhodčích ČSKe se stanovuje následovně: 

1. Externí lektor (dle specializace)     …………………………………………………… 400,- Kč/hod. 

2. Mezinárodní rozhodčí WKF ……………..…..…………………………………………. 400,- Kč/hod. 

3. Mezinárodní rozhodčí EKF ……………..…..……………………………………….…. 300,- Kč/hod. 

4. Rozhodčí 1. třídy ČSKe ...…………………………………………………………………. 150,- Kč/hod.  

C. Odměna pro trenéra za lektorskou činnost pro Radu reprezentace ČSKe se stanovuje 
následovně: 

1. Externí lektor (dle specializace)     …………………………………………………… 400,- Kč/hod. 

2. Licence A ……………………..…………………………………………………………………. 400,- Kč/hod. 

3. Licence B ………………………………………………………………………………………… 300,- Kč/hod. 

ODDÍL 4.02 ODMĚNY  ROZHODČÍCH  

A. Rozhodčím a dalším osobám činným na celostátních soutěžích ČSKe náleží odměna, jejíž výše 

se pro jednotlivé pozice stanovuje následovně: 

1. Hlavní rozhodčí………………………………………………………………………………. 6.500,- Kč 

2. Manažer soutěže………………………………………………………………………….… 5.000,- Kč 

3. Manažer tatami.……………………………………………………………………….……. 5.000,- Kč 

4. Rozhodčí 1. třídy .………………………………………………………....………….……. 3.000,- Kč 

5. Rozhodčí 2. třídy .………………………………………………………....………….……. 2.700,- Kč 

6. Rozhodčí 3. třídy .………………………………………………………....………….……. 2.400,- Kč 

7. Rozhodčí 4. třídy .………………………………………………………..………….…….. 2.000,- Kč 

8. Obsluha časomíry…………………….………………………………….………….……. 2.400,- Kč 

9. Scorkeeper ………………………………………………………………….………….……. 1.400,- Kč 

10. Lékař………………………………………………………………………….………….…….. 2.500,- Kč 

11. Sestra…………………………………………………………………………………….…….. 1.000,- Kč 

B. Vyplácení odměn rozhodčích za soutěž je vyplácena na základě smlouvy o výkonu funkce 

rozhodčího.  

 

 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

8 

Č L Á N E K  V .  VÝPLATA CESTOVNÍCH NÁHRAD 

ODDÍL 5.01 VÝPLATA CESTOVNÍCH NÁKLADŮ, J ÍZDNÉHO, STRAVNÉHO, DIET,  UBYTOVÁNÍ,  KAPESNÉHO  

A. Jeli-to v každém jednotlivém případě schváleno Prezidiem ČSKe, náleží určeným osobám 

úhrada cestovních nákladů, jízdného, stravného, ubytování, diet či kapesného, a to dle 

podmínek stanovených v této směrnici. Souhlas Prezidia ČSKe musí být vydán před započetím 

cesty, a to písemně. Provádí-li se výplata dle jiné směrnice ČSKe, kterou schválil PR ČSKe, je to 

považováno za předchozí souhlas. 

B. Výplata se provádí na základě předloženého a řádně vyplněného formuláře vydaným ČSKe, 

který specifikuje danou náhradu.  

ODDÍL 5.02 ÚHRADA JÍZDNÉHO 

C. Úhrada při použití vlastního automobilu je provedena dle výpočtu ujetých km a cena za 1 km je 

stanovena na částku 5,00 Kč (výpočet km může být upraven dle kilometrovníku automapy s 

přihlédnutím na skutečné místo výjezdu a dojezdu).  

D. Úhrada za ostatní dopravní prostředky je vyplácena dle předložení skutečných nákladů za 

jízdné.  

ODDÍL 5.03 VÝPLATA UBYTOVÁNÍ A STRAVNÉHO 

A. Ubytování je vypláceno dle skutečně předložených uhrazených nákladů. 

B. Stravování se vyplácí ve výši stravného určeného příslušnou vyhláškou Ministerstva práce a 

sociálních věci vydávanou dle § 189 odst. 1 zákoníku práce pro daný kalendářní rok. K době 

trvání akce se pro tyto účely přičítá doba strávená cestou, a to tak, že pro výpočet se na každých 

100 km počítá 1 hodina.  

C. Ostatní při splnění článku V., Oddílu 5.01. se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 

ODDÍL 5.04 VÝPLATA DIET A KAPESNÉHO V ZAHRANIČÍ   

A. Pro výplatu diet a kapesného v zahraničí platí ustanovení článku V., oddíl 5.01, přičemž výši 

diet a kapesného určuje orgán, který výplatu schválil. 

 

 



EKONOMICKÁ SMĚ RNICE  ČSKe | www.czech karate.cz  

 

 

9 

Č L Á N E K  V I .  PRODEJ ZBOŽÍ, VYBAVENÍ A POŠTOVNÉ 

ODDÍL 6.01 TISKOVINY  

1. Průkaz karate …………………………………………………………………………….. 110,- Kč 

2. Zkušební řád  ….…………………………………………………………………………..   50,- Kč 

3. Certifikát STV DAN ……………………………………………………………………… 500,- Kč 

ODDÍL 6.02 VYBAVENÍ   

1. Kravata ČSKe – rozhodčí ………….………………………………………………… 350,- Kč 

2. Znak rozhodčí ČSke …………………………………………………………………… 150,- Kč 

ODDÍL 6.03 POŠTOVNÉ  

1. Poštovné se řídí platným ceníkem České pošty, s.p. 

 

Č L Á N E K  V I I .  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

A. Tato směrnice nabývá platnosti dnem jejího schválení Výkonného výboru ČSKe, tedy dne 
17.1.2024. 

B. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 13.2.2024. 

C. Tato směrnice zrušuje všechny předchozí verze ekonomických směrnic ČSKe. 

 

 

 

________________________________ 
Prezident ČSKe 

Ing. Jiří Boček, MBA 

 


	Článek I. Základní ustanovení
	Oddíl 1.01 Úvodní ustanovení
	Oddíl 1.02 Pravidla úhrad

	Článek II. členské PŘÍSPĚVKY A poplatky
	Oddíl 2.01 Členské příspěvky
	Oddíl 2.02 Členské Licenční poplatky

	Článek III. poplatky
	Oddíl 3.01 Poplatky za školení, Soustředění
	Oddíl 3.02 Poplatky za zkoušku STV KYU a DAN
	Oddíl 3.03 Startovné na soutěžích
	Oddíl 3.04 licenční kreditové poplatky

	Článek IV. odměny
	Oddíl 4.01 odměny trenérŮ
	Oddíl 4.02 Odměny rozhodčích

	Článek V. Výplata cestovních náhrad
	Oddíl 5.01 Výplata cestovních nákladů, jízdného, stravného, diet, ubytování, kapesného
	Oddíl 5.02 Úhrada jízdného
	Oddíl 5.03 Výplata ubytování a stravného
	Oddíl 5.04 Výplata diet a kapesného v zahraničí

	Článek VI. Prodej zboží, vybavení a poštovné
	Oddíl 6.01 Tiskoviny
	Oddíl 6.02 Vybavení
	Oddíl 6.03 Poštovné

	Článek VII. Závěrečná ustanovení

